
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 

 

Rep. n. 1002-2023 Prot.n. 98054 del 30/08/2023 allegati n. 0 

Anno 2023Tit. V cl. 2 fasc.____ 

 

posti DEFINITIVI  
per i Corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico ad ACCESSO PROGRAMMATO NAZIONALE  

in MEDICINA E CHIRURGIA e in ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA A.A. 2023/2024 
 

IL RETTORE 

VISTO il decreto rettorale D.R. rep. n. 153/2023 prot. n. 17565 del 10.2.2023, recante Bando dell’a.a. 

2023/2024 per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico ad accesso programmato nazionale in 

Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 
VISTO il decreto rettorale D.R. rep. n. 167/2023 prot. n. 20912 del 16.2.2023, recante Posti provvisori 

dell’a.a. 2023/2024 per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico ad accesso programmato 

nazionale in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della ricerca 28 luglio 2023 n. 992, recante Definizione dei 

posti disponibili per l’accesso per i corsi di laurea magistrale in odontoiatria e protesi dentaria a.a. 

2023/2024, destinati ai candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE 
VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della ricerca 28 luglio 2023 n. 994, recante Definizione dei 

posti disponibili per l’accesso per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia 

a.a. 2023/2024 lingua italiana e lingua inglese; 
 

 

DECRETA 

Art. 1 – A norma dei decreti ministeriali, richiamati in premessa, di determinazione dei posti in via definitiva 

per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico ad accesso programmato nazionale in Medicina e Chirurgia e in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’a.a. 2023/2024, i posti disponibili definitivi indicati in tabella: 
 

Classe 
di laurea 

Corsi di laurea magistrale 
a ciclo unico 

Posti definitivi  
per cittadini UE* 

ed equiparati 

Posti definitivi  
per cittadini 

non-UE* residenti 
all’estero 

LM-41 
Medicina e Chirurgia 
abilitante alla professione di Medico Chirurgo 

180 3 

LM-46 Odontoiatria e Protesi Dentaria 50 9 

*dell’Unione Europea 

 

 

Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 30/08/2023 
IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 

 

 

Copia prodotta per la pubblicazione. Documento originale depositato presso la Segreteria studenti area medica. 


